会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 6 年度 第３回吉野公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 7 年３月１4 日（金曜日）午後 7 時 00 分～8 時 30 分

(3) 開催場所 吉野公民館  講堂

(4) 出席委員氏名

11 名 矢野栄幸委員、一琴代委員、吉村信彦委員

堀内俊和委員、中村正委員、橋本昌幸委員

岩崎凡子委員、平本俊昭委員、吉田秀子委員

増田和子委員、石川桂子委員

(5) 欠席委員氏名 2 名 大門泰成委員、安田貞子委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 吉田宏之、主事 岡田めぐみ、主事 石川和

事務補助 北野 由紀

(7) 会議議題

(1)令和 6 年度 社会教育事業報告について

(2)令和 6 年度 予算執行状況報告について

(3)館長の推薦について

(4)その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和 6 年度 第３回吉野公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

１．館長あいさつ

２．委員長あいさつ

３．協議事項

議題(1)～(2)について説明後に協議し、満場一致で承認された。

(3)矢野委員長より、提案が出され、満場一致で承認された。

意見提案等：

・今年度も活発に事業が開催されており、子どもたちの企画参加

等新しい取組みもあり、子どもたちも楽しそうである。子ども時代

の体験活動は大切であり、心の成長に繋がるものである。またそ

の思い出が、地域に戻って来て活躍してくれる気持ちに繋がれば

と思う。

・自主講座活動の衰退が著しい。年度末には、公民館開設時から

５０年続いていた詩吟教室が幕を閉じた。一番大きな原因は講座

生の高齢化であるが、自主講座は地域活動の入り口としての役

割も大きいので、次年度は活性化に取り組んでほしい。

(11) その他 ―